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Diabetes in Österreich

4.000 ÖsterreicherInnen repräsentativ für die Gesamtbevölkerung

Eine Studie von GfK Austria im Auftrag der Diabetes Initiative Österreich
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Diabetes Prävalenz (nach 

FINDRISK) 

Angaben in Prozent
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Fälle von Diabetes in der Familie

F7: Leidet irgendein Familienmitglieder unter Diabetes Typ I oder II?

Ja, und 
zwar:

nein

Angaben in Prozent

k.A.
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Diabetes Prävalenz und Risiko 

(nach FINDRISK) 

Angaben in Prozent
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1

1

2

2

1
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1
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10

8

6

2

10

21

TOTAL

- 29 Jahre

- 39 Jahre

- 49 Jahre

- 59 Jahre

- 69 Jahre

70+ Jahre

Männer

Frauen

Normgewicht

Übergewicht (BMI 26 - 30)

Adipositas

Diabetes diagnostiziert Risiko hoch (50%) Risiko mittel (bis 33%)
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Diabetes Prävalenz und Risiko 

(nach FINDRISK) 

Angaben in Prozent
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Diabetes – präferierte 

Informationsquellen

F11a: Welche Informationsquellen bevorzugen Sie, um über Diabetes informiert zu werden?
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Diabetes – subjektiver 

Informationsgrad
F11: Unabhängig davon, ob Sie erkrankt sind oder nicht: Wie gut fühlen Sie sich alles in allem über die Erkrankung 

Diabetes (Zuckerkrankheit) informiert?
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Diabetes – Wissen über 

Folgeerkrankungen

F11b: Diabetes kann, vor allem wenn es nicht behandelt wird, auch zu anderen Erkrankungen führen. Von welchen genannten Erkrankungen wussten Sie, dass Diabetes 
diese verursachen kann?

74

72

46

40

39

19

19

15

5

7

schlecht heilende Wunden

Augenerkrankungen

Gefäßerkrankungen

Schlaganfall

Probleme mit der

Bauchspeicheldrüse

Hypertonie

Verdauungsprobleme

Arteriosklerose

Muskelschwund

k.A.
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Bekanntheit – eigener Blutzuckerwert 

im Vergleich zum Blutdruck

Angaben in Prozent

Blutdruckwert Blutzuckerwert
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Diabetes – Die Lebensqualität 

von Diabetikern ist stark eingeschränkt.

MW

2,4

2,3

2,2

2,1

2,2

2,4

2,4

2,3

F12: Bitte geben Sie an, ob Sie der jeweiligen Aussage sehr, eher, eher nicht oder gar nicht zustimmen.

Angaben in Prozent, Mittelwerte



Angst vor Erkrankung

F1: Bitte kreuzen Sie in der folgenden Liste an, ob Sie davor Angst haben innerhalb der nächsten 3, 5 od. 10 Jahre zu erkranken oder ob Sie glauben, 

niemals daran zu erkranken. Bitte geben Sie auch an, wenn Sie schon einmal unter diesen Erkrankungen gelitten haben oder derzeit leiden.

Angaben in Prozent
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10
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41

34

43

12

11

13

3

6

2

6

6

6

Total

Diabetes

Typ I

Typ II

einmal/Jahr 2mal/Jahr 3mal/Jahr 4-6mal/Jahr öfter nie weiß nicht

Das Leben mit Diabetes –

Besuchsfrequenz beim Arzt

F10a: Wie oft besuchen Sie Ihren Arzt um Ihre Diabetes behandeln zu lassen?

Angaben in Prozent

Basis: Diabetespatienten
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Das Leben mit Diabetes -

behandelnder Arzt

Angaben in Prozent

Im Durchschnitt suchen Diabetespatienten 5mal/Jahr einen Arzt auf, um ihre Krankheit behandeln zu lassen.

F10a: Wie oft besuchen Sie Ihren Arzt um Ihre Diabetes behandeln zu lassen?

F10b: Von welchem Arzt/welchen Ärzten wird Ihre Diabetes-Erkrankung behandelt?

Basis: Diabetespatienten
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SBU  GfK HealthCare

GfK – Growth from Knowledge

Herzlichen Dank für Ihr Interesse

GfK HealthCare Austria

Astrid Eßl
Ungargasse 37
1030 Wien

Tel.: (0043)1 71710 – 269
astrid.essl@gfk.com

mailto:astrid.essl@gfk.com

